АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16 мая 2025г.                                                                            №  82 рпз

г. Архангельск

О сносе (демонтаже) самовольно размещенных некапитальных объектов

В соответствии с пунктом 3.1. Порядка сноса (демонтажа) самовольно

размещенных некапитальных объектов на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области, утвержденного

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 18 ноября 2024 года № 3394, на основании

протокола заседания рабочей группы по сносу (демонтажу) самовольно

размещенных некапитальных объектов на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области от 28 апреля 2025 года № 5:

1. Принять решение о сносе (демонтаже) самовольно размещенных

некапитальных объектов:

хозяйственной постройки (владелец неизвестен), местоположение:

Архангельская область, Приморский округ, дер. Хорьково, возле

многоквартирного дома 34А. Южнее земельного участка  с кадастровым

номером  29:16:091801:515 и западнее земельного участка  с кадастровым

номером 29:16:091801:256  (схема размещения объекта согласно

Приложению 1);

хозяйственной постройки (владелец неизвестен), местоположение:

Архангельская область, Приморский округ, дер. Хорьково, возле

многоквартирного дома 34А. Южнее земельного участка  с кадастровым

номером  29:16:091801:515 и западнее земельного участка  с кадастровым

номером 29:16:091801:256  (схема размещения объекта согласно

Приложению 2);

металлических  столбов, цепей, тросов (владельцы – Шутов Борис

Васильевич, Рожков Денис Юрьевич), месторасположение: Архангельская

область, Приморский округ, пос. Уемский, ул. Заводская, около домов №№

44, 45, 46 (схема размещения объекта согласно

Приложению 3);

 металлических  столбов, цепей, тросов (владельцы – Асанов Валерий

Алексеевич, Усов Сергей Николаевич), месторасположение: Архангельская

область, Приморский округ, пос. Уемский, ул. Большесельская, между, д. №

46 и Уемской районной больницей (схема размещения объекта согласно

Приложению 4).

2. Снос (демонтаж) самовольно размещенного некапитального объекта,

указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, осуществить в срок не

менее чем через три месяца с момента вступления настоящего распоряжения

в силу и не позднее 30 сентября 2025 года, силами и за счет средств

муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера».

3. Представителем местной администрации, уполномоченным на

участие в осуществлении мероприятий по сносу (демонтажу) самовольно

размещенного некапитального объекта определить начальника Уемского

территориального управления администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы

местной администрации                                                                   К.А. Поляшов